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ДО МИНИСТЕРСТВОЗАЕКОНОМИЈА/ 

DREJTUAR MINISTRISË SË EKONOMISË  

 

 

 

БАРАШЕ ЗА ДОНЕСУВАШЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕШЕ 

ТУРИСТИЧКА ДЕЈНОСТ/ 

KËRKESË PËR MIRATIMIN E AKTVENDIMIT PËR LËSHIMIN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 

VEPRIMTARISË TURISTIKE  

 

 

 

1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА БАРАТЕЛОТ/ФИРМАТА/ TË DHËNA TË PËRGJITHSHME PËR 

KËRKUESIN/NDËRMARRJEN: 

Кој го поднесува барањето/Kush e parashtron kërkesën: 

 

        Седиште на барателот / фирмата/Selia e kërkuesit/ndërmarrjes: 

 

Улица/Rruga          ___ 

Телефон/Telefoni            

Е-пошта /E-posta         _ 

 Општина/Komuna           

Место/vendi           ___ 

 

Својство на барателот (сопственик, управител, овластенпо помошник)/Cilësia e kërkuesit (pronar, drejtor, administrator i 

autorizuar): 

 

 

2. ПРИЧИНИ ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА БАРАШЕТО/ ARSYET PËR PARASHTRIMIN E KËRKESËS: 

Добивање на лиценца А, или Б за вршење туристичка дејност (заокружи ја буквата) / 

Marrje të licencës A, ose B për ushtrimin e veprimtarisë turistike (rretho shkronjën).  

Објектот во кој  ќе се врши дејноста се наоѓанаул./_________________________________ 

во____________________ под фирма ________________________________________________ 

   Objekti në të cilin do të ushtrohet veprimtaria gjendet në rr.__________________________ 

   në_____________________/nën ndërmarrjen  _________________________________________ 

              

3. ЗАД0ЛЖИТЕЛНИ ДОКУМЕНТИ КOИ TPEБA ДА БИДАТ ПРИЛОЖЕНИ КOH 

БАРАШЕТО/DOKUMENTE TË DETYRUESHME QË DUHET TË DORËZOHEN ME KËRKESËN: 

Решение за упис во трговскиот регистар и Документ за регистрирана дејност (ДРД образец)/ Aktvendim për 

regjistrim në regjistrin tregtar, dokument për veprimtari të regjistruar  (formulari DVR), 

Известување за исполнување на условите за вршење туристичка дејност (готов формулар кој го пополнува 

изаверува барателот), и/njoftim për përmbushjen e kushteve për ushtrimin e veprimtarisë turistike (formular i gatshëm që e 

plotëson dhe vërtetën kërkuesi) dhe  

—доказ за платена административна такса од 350,00 денари/ Dëshmi për taksë të paguar administrative në lartësi prej 350,00 

denarëve.



 

4. ВО ЗАВИСНОСТ ОД ТИПОТ НА ЛИЦЕНЦАТА, БАРАТЕЛОТ ДОПОЛНИТЕЛНО ГИ ПРИЛОЖУВА 

И СЛЕДНИТЕ ДОКУМЕНТИ/VARËSISHT NGA LLOJI I LICENCËS, KËRKUESI DORËZON NË 

MËNYRË PLOTËSUESE EDHE DOKUMENTET SI VIJON: 

 

ЗА ЛИЦЕНЦА А/PËR LICENCË A 

—  Склучен годишен договор со осигурително друштво за одговорносто двршење на дејноста во износ од 

100.000,00 евра во денарска противвредност, или да обезбеди банкарска гаранција во износ од100.000,00 

евра;/kontratë të lidhur vjetor me shoqërinë e sigurimeve për përgjegjësi nga ushtrimi i veprimtarisë në vlerë prej 

100.000,00 euro me kundërvlerë në denarë, ose të sigurojë garanci bankare në vlerë prej 100.000,00 euro;   

сертификат за раководење со туристичката агенција за лицето кое раководи со туристичката 

агенција/certifikatë për udhëheqjen e agjencisë turistike për personin që udhëheqë agjencinë turistike; 

—  доказ за најмалку четири вработени лица,од кои најмалку едно лице со високо образование идве лица со 

доказ дека познаваат еден од светските јазици и /dëshmi për së paku katër persona të punësuar, prej të cilëve së 

paku një person me arsim të lartë dhe dy persona me dëshmi se njohin njërën nga gjuhët botërore dhe ;  

доказ дека располага со туристички придружник при секоја реализација на патувањето во земјата, или 

странство, за најмалку десет лица, како итуристички водич за посета и разгледување на туристичките 

места/dëshmi se ka në dispozicion partner turistik gjatë çdo realizimi të udhëtimit në vend, ose jashtë vendit, për 

së paku dhjetë persona, si dhe ciceron turistik për vizitë dhe shikim të vendeve turistike. 

 

ЗА ЛИЦЕНЦА Б / PËR LICENCË B  

—доказ за најмалку едно вработено лице, со доказ дека познава еден од светските 

јазици, и/dëshmi për së paku një person të punësuar, me dëshmi se njeh një nga gjuhët botërore, dhe 

Склучен договор за соработка со туристичка агенција—организатор на патување, 

со лиценца„А―./Kontratë të lidhur për bashkëpunim me agjenci turistike – organizator i udhëtimit.  

 

HAПOMEHA/SHËNIM: 

-Подносителот на барањето целокупната документација што како копија ја поднесува, задолжително да ја завери 

со печат од фирмата и потпис на одговорното лице./ 

-Parashtruesi i kërkesës dokumentacionin e përgjithshëm që e parashtron si kopje, detyrimisht ta vërtetojë me vulë nga 

ndërmarrja dhe nënshkrim të personit përgjegjës.  

 
 
 
 
 
 
Скопје/Shkup,                                                          Подносител на барањето/parashtrues i kërkesës  
 
Viti _______________ Година                                        ___________________________________________ 


